Inet

1

2025年 1 月 31 日
各位

会社名 株式会社アイネット

代表者名
代表取締役
兼 社長執行役員

佐 伯 友 道

（コード番号 9600 東証プライム）

問合せ先
執行役員
経営企画本部長

志 賀 雅 博

電 話 045(682)0806

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

株式会社アイネット（以下「当社」という）は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、
2024 年 5 月 9 日の 2024 年 3 月期通期決算発表時に開示した 2025 年 3 月期（2024 年 4 月 1 日～
2025年 3 月 31 日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）      （単位：百万円）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 40,420 3,250 3,225 2,625 164.22 円

今回修正予想（Ｂ） 39,500 2,500 2,500 2,200 143.31 円

増 減 額（Ｂ－Ａ） △920 △750 △725 △425 -

増 減 率（ ％ ） △2.3 △23.1 △22.5 △16.2 -

（参考）前期連結実績

（2024 年 3 月期）
37,763 2,887 2,935 2,197 137.50 円

２．通期業績予想修正の理由

当期は、情報処理サービスからの収入が想定のとおりに伸びる一方、ソフトウエア開発サービスで開発
遅延などが起きており、連結売上高は予想よりも伸びませんでした。また、クラウド関連のコスト増加な
どもあり、原価が増加し、当社グループの利益を圧迫しております。

このような環境下、当社グループは、これまで、適正価格での取引に注力し、販管費などのコスト削減
にも努めてまいりました。しかしながら、増加した原価を補うだけの売上増加や販管費などの削減を実現
するには、なお時間を要する見込みです。

Inet

2

以上のことから、通期の連結売上高は前回発表予想を 920 百万円下回る 39,500 百万円となる見込みで
す。あわせて、連結営業利益は 2,500 百万円、連結経常利益は 2,500 百万円、親会社株主に帰属する当期
純利益は 2,200 百万円に下方修正いたします。

３．配当予想

配当予想の変更はありません。

注）上述の業績予想は、本資料発表日現在において、当社が入手している情報および合理的であると判断す

る一定の前提に基づいて作成しております。実際の業績等は、様々な要因により異なる可能性がありま
す。

以上